



KONTAKT

Shabnam Hojati
08-737 20 00
kontakt@familjebostader.com

Remissvar: Klimathandlingsplan 2024-2030

Bakgrund

Klimathandlingsplan 2030 är på remiss och kommer upp till beslut i Kommunfullmäktige i december 2024. Klimathandlingsplan 2030 är ett styrdokument för Stockholms stads hela organisation som konkretiserar hur de klimatrelaterade målen i miljöprogrammet ska kunna nås.

Familjebostäders synpunkter

I denna remiss poängteras några åtgärder som bolagets anser behöver justeras särskilt inom omställningsområde 2:

Omställningsområde 2: Utveckla ett klimatpositivt energisystem

Åtgärd 2.24

Förutsättningar för att hindra ökad av energianvändningen för kylning genom att utreda hur man kan undvika övertemperatur i byggnader med till exempel solavskärmning, energieffektiv kylning eller grönstruktur. Huvudansvariga föreslås Stadsbyggnadsnämnden och Miljö- och hälsoskyddsnämnden.

Familjebostäders synpunkter:

Stadens övergripande trädmål, enligt Miljöprogram 2030, innebär att varje träd som behöver fällas ska ersättas av två träd som planteras i närområdet. Målet gäller alla gator, torg och parker i hela staden. Trafikkontoret har ansvaret för att förvalta stadens träd på gator och torg.

Familjebostäder anser därför att även Trafikkontoret ska vara de som är huvudansvariga för åtgärden att utreda hur bl a grönstruktur bidrar till kylning. Familjebostäder anser att utredningen även bör omfatta effekten av att trädmålet utökas för att gälla på all mark som staden äger, inte bara offentlig platsmark.

Åtgärd 2.28

Utreda ellagring genom batterier i byggnader.

Delansvariga föreslås Sisab, Micasa, Familjebostäder, Stockholmshem, Svenska Bostäder och Fastighetsnämnden.

Familjebostäders synpunkter:

Familjebostäder har år 2019 utrett frågan kring ellagring genom batterier i samverkan med Stockholmshem. Batterierna visade bl a inte uppfylla

lönsamhetskravet. De batterier som är relevanta för bolaget att använda har effekter 10-20 kW.

Det finns i dagsläget inga förutsättningar att få lönsamhet för batterier som ellager, förutom möjligtvis vid storskalighet. Svenska Kraftnät erbjuder i dagsläget att delta i balansmarknaden för batterier med stor effekt. För att få vara med på balansmarknad behöver batterierna vara minst 100 kW. Det är den marknaden som ger bäst intäkter i dagsläget, dvs ger förutsättning för lönsamhet. Därför bör denna form av uppdrag riktas till de aktörer som har stora eleffektbehov, som har potential att verka på balansmarknaden och där förutsättningar för lönsamhet finns. Inom Stockholms stads koncern kan Sisab och Stockholms Hamnar vara möjliga delansvariga för detta.

AB Familjebostäder
Karin Jacobsson
Tf VD

Digitala signaturer

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn

Karin Kristina,Jacobsson

Datum

2024-10-01